
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 
 

П Р И К А З 
 

    №62                                                                                      «18» августа 2025 г.                 
                         Об утверждении графика проведения школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников в Сергокалинском районе 
в 2025-2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 15 августа 2025 г. № 05/2-946/25 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Сергокалинском районе в 2025-2026 учебном году 
согласно приложению №1. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций района: 
2.1. в срок до 30 августа 2025 года издать: 
- приказ об утверждении состава оргкомитета школьного этапа ВСОШ в 

ОО; 
-приказ об утверждении состава жюри школьного этапа ВСОШ по 

каждому предмету в ОО (число членов жюри по каждому предмету должно быть 
не менее 5 человек); 

- приказ об утверждении состава апелляционной комиссии школьного 
этапа ВСОШ по каждому предмету в ОО; 

- утвердить приказ о графике проведения школьного этапа в ОО; 
2.2. разместить график проведения школьного этапа ВсОШ на сайтах 

общеобразовательных организаций; 
2.3. довести данный приказ до сведения педагогов; 
2.4. обеспечить исполнение Дорожной карты для ОО по проведению 

школьного этапа ВсОШ 2025-2026 учебного года согласно приложению №2. 
 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Магомедову У.К. 
 

 
Исп. Магомедова У.К. 
Тел. 8 (903) 482 57-46 

 
 
 



3 
 

 
Приложение №1 

к приказу МКУ «УО» №62 от 18.08.2025г.  
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Сергокалинском районе в 2025-2026 учебном году 

 

Школьный этап в Республике Дагестан 

№ 
п/п 

Предмет Классы Продолжительность Даты проведения 
школьного этапа 

даты выдачи критериев 

1 Литература 5-6 90 17-20 сентября 20 сентября 
7-8 120 17 -20 сентября 

9-11 200 20 сентября 
2 Русский язык 4 60 18-22 сентября 22 сентября 

5-6 60 
7-8 90 18-22 сентября 22 сентября 

9-10 120 
11 120 

3 Обществознание 5-6 45 24-27 сентября 27 сентября 

7-8 60 24-27 сентября 27 сентября 
9-11 90 

4 ОБЗР 5-6 45 23-25 сентября 25 сентября 
7-8 45 23 сентября; 23-29 

сентября 
25 сентября  теория         
22 сентября вечером 

практика 
9-11 45 

5 Английский 
язык 

5-6 60 25-29 сентября 29 сентября 
7-8 90 25-29 сентября 

9-11 120 

6 Физическая 
культура 

5-6 45 29 сентября -1 октября 2 октября - теория           27 
сентября вечером критерии 7-8 45 29 сентября -1 октября, 2-6 



4 
 

9-11 45 октября практический тур практического тура 

7 Немецкий язык 5-6 90 29 сентября - 1 октября 1 октября 

7-8 135 29 сентября - 1 октября 
9-11 180 

8 История 5-6 90 1-4 октября 4 октября 
7-8 90 1-4 октября 
9 90 

10-11 90 
9 Право 5-6 120 14-18 октября 18 октября 

7-8 120 14-18 октября 
9 120 

10-11 120 
10 Экология 5-6 45 13-16 октбяря 16 октября 

7-8 45 13-16 октбяря 
9 45 

10-11 45 
11 Экономика 5-7 90 23 - 28  октября 28 октября 

8-9 120 
10-11 150 

12 французский 
язык 

5-6 45 9-11 октября 11 октября 

7-8 60 9 -11 октября 
9-11 90 

13 Технология 5-6 90+90 
(теория+практика) 

3-9 октября 4 октября теория                2 
октября вечером критерии 

7-8 90+90 
(теория+практика) 

3-9 октября 

9 90+90 
(теория+практика) 



5 
 

10-11 90+90 
(теория+практика) 

14 МХК 5-6 90+5 (+творческое 
задание 

13-16 октября 16 октября 

7-8 135+5 (+творческое 
задание) 

9 180+10 (+творческое 
задание) 

10 180+10 (+творческое 
задание) 

11 180+10 (+творческое 
задание) 

15 География 5 75 7-10 октября 10 октября 
6 75 7-10 октября 
7 90 
8 90 

9 120 
10 135 

11 135 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Приложение №2 
к приказу МКУ «УО» №62 от 18.08.2025г.  

 
Дорожная карта по проведению школьного этапа ВсОШ 2025-2026 уч. Года 

№ Мероприятие  Контроль  Сроки  
1. На основании приказа Минобрнауки издать приказ о проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Сергокалинском районе в 2025-2026 учебном году. В 
приложении утвердить организационно-технологическую модель 
проведения ШЭ олимпиады.  

Минобрнауки РД 
МКУ «Управление 
образования» 

18.08.2025г. – 
30.08.2025г. 

2. На основании приказа Минобрнауки РД издать приказ о графике 
проведения школьного этапа ВсОШ в 2025-2026 учебном году 

Минобрнауки РД 18.08.2025г. – 
30.08.2025г. 

3. На основании приказа Минобрнауки РД издать приказ об утверждении 
квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету  

Минобрнауки РД 18.08.2025г. – 
30.08.2025г. 

4. Информирование руководителей ОО муниципалитета о сроках и местах 
проведения школьного этапа ВсОШ.  

Минобрнауки РД До 05.09.2025г. 

5. Запросить информацию у ОО по личным кабинетам образовательной 
организации в Статграде https://statgrad.org/ (у всех ли школ Вашего 
муниципалитета действующие логины и пароли от Статграда. Там 
будут выгружаться задания и критерии) 

Управление 
образования  

До 15 сентября 
2025 года 

6. Проверить издание приказов в ОО и размещении их на сайте ОО 
(Приказ об утверждении состава жюри, состава апелляционной 
комиссии, оргкомитета) (число членов жюри по каждому предмету 
должно быть не менее 5 человек) 

Управление 
образования  

до 10 сентября 2025 
года 

7. Просмотр и участие в вебинарах ЦПМК по ШЭ и МЭ ВсОШ  
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way    

Управление 
образования  

С 8 по 19 сентября 
2025 года 

8. Для проведения олимпиады на платформе Сириус. Онлайн проверить 
личные кабинеты в https://lk-sod.fioco.ru/ (у всех ли школ Вашего 
муниципалитета действующие логины и пароли от кабинета ФИС 

Управление 
образования  

До 15 сентября 
2025 года 



7 
 

ОКО. Там будут выгружаться логины для участия в олимпиаде) 
9. Подведение итогов школьного этапа ВсОШ по общеобразовательному 

предмету (образец отчета МО по  школьному этапу ВсОШ и 
рейтинговой таблицы прилагается) и сдача их в РЦВРТ 

Управление 
образования  

Согласно графику 
проведения 
школьного этапа 
ВсОШ 

10.  Контроль подготовки и вручения грамот победителям и призерам 
школьного этапа ВсОШ в ОО 

Управление 
образования  

Не позднее 21 
календарного дня 
по окончании 
проведения 
школьного этапа 
ВсОШ 

11.  Передача бумажных вариантов отчетов и работ ШЭ ВсОШ МЭ в 
РЦВРТ 
(в соответствии с графиком) 

РЦВРТ Согласно графику 
проведения 
школьного этапа 
ВсОШ 

 

 

 

 

 


